
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 17.03.2023 

N. 7 del Registro 
 

L'anno duemila ventitrè (2023) nel mese di marzo il giorno venerdì diciassette  

- alle ore  15,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0001594 del 

13.03.2023, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali         Presidente 

2. Andrea Novelli (tramite collegamento in videoconferenza) Vice Presidente  

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 Partecipano altresì alla seduta il Responsabile del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei,  il Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott.ssa Manuela 

Graziani e il Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia, Barbara Biondi. 

 

OGGETTO N.3 VALLONI MARECCHIA 

 

 
DELIBERAZIONE N. 29 DEL 07.12.2022 E DELIBERAZIONE N. 2 DEL 16.01.2023. 

CONTABILIZZAZIONI. 

 
 

 

 
     

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Deliberazione n. 29 del 07.12.2022 e deliberazione n.2 del 

16.01.2023. Contabilizzazioni. 

 

 

 Richiamata  la deliberazione n. 29 del 07.12.2022 con la quale sono stati alienati alla Società 

agricola e agrituristica “La Graziosa” di Ascoli Jacopo e F.lli S.S. con sede in Coriano, Via Il Colle n. 80,   

alcune  porzioni di terreno di proprietà di questa ASP siti in Comune di Coriano,  rinviando ad  un 

successivo provvedimento la contabilizzazione dell’importo di vendita pari a € 23.720,50; 

 

 Ritenuto di dover contabilizzare il suddetto importo di vendita pari a € 23.720,50 nel 

seguente modo: 

- al conto 11020201 dello Stato Patrimoniale Attivo 2022 denominato “Terreni del patrimonio 

disponibile” come decremento del valore  dei terreni generato dalla vendita per un importo di 

€ 2.050,31 (valore di bilancio contabile del terreno oggetto di vendita); 

- al conto 20030202 dello Stato Patrimoniale Passivo 2022 denominato “Altri contributi 

vincolati ad investimento da utilizzare” per € 21.670,19 come incremento dei contributi e 

pertanto  futura fonte di finanziamento per gli investimenti istituzionale dell’ASP; 
 

 Richiamata altresì la deliberazione n. 2 del 16.01.2023 con la quale si è stabilito di  

procedere alla sottoscrizione dell’atto di cessione bonaria per il trasferimento in proprietà alla 

Società Autostrade per l’Italia Spa del terreno di  proprietà di questa ASP sito in Comune di Rimini, 

per il prezzo stabilito nella somma complessiva di Euro 105.672,00 da contabilizzare con 

successivo provvedimento; 

 

 Ritenuto di dover contabilizzare il suddetto importo  pari a € 105.672,00 nel seguente modo: 

- al conto 11020201 dello Stato Patrimoniale Attivo 2023 denominato “Terreni del 

patrimonio disponibile” come decremento del valore dei terreni generato dalla vendita per 

un importo di € 4.875,94 (valore di bilancio contabile del terreno oggetto di vendita); 

- al conto 20030202 dello Stato Patrimoniale Passivo 2023 denominato “Altri contributi 

vincolati ad investimento da utilizzare” per € 100.796,06 come incremento dei contributi e 

pertanto  futura fonte di finanziamento per gli investimenti istituzionale dell’ASP; 

 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 

     

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) Di contabilizzare l’importo di vendita alla Società agricola e agrituristica “La Graziosa” di 

Ascoli Jacopo e F.lli S.S. con sede in Coriano, Via Il Colle n. 80, per il prezzo di € 23.720,50  

delle porzioni di terreno di  proprietà di questa ASP siti in Comune di Coriano, come da 

deliberazione n. 29 del 07.12.2022, nel seguente modo: 

- al conto 11020201 dello Stato Patrimoniale Attivo 2022 denominato “Terreni del 

patrimonio disponibile” come decremento del valore  dei terreni generato dalla vendita per 

un importo di € 2.050,31 (valore di bilancio contabile del terreno oggetto di vendita); 

- al conto 20030202 dello Stato Patrimoniale Passivo 2022 denominato “Altri contributi 

vincolati ad investimento da utilizzare” per  € 21.670,19 come incremento dei contributi e 

pertanto  futura fonte di finanziamento per gli investimenti istituzionale dell’ASP. 

 



2) Di contabilizzare l’importo del prezzo per il trasferimento in proprietà alla Società 

Autostrade per l’Italia Spa del terreno di proprietà di questa ASP sito in Comune di 

Rimini, come da deliberazione n. 2 del 16.01.2023, per il prezzo stabilito  nella somma 

complessiva di Euro 105.672,00 nel seguente modo: 

- al conto 11020201 dello Stato Patrimoniale Attivo 2023 denominato “Terreni del 

patrimonio disponibile” come decremento del valore dei terreni generato dalla vendita 

per un importo di € 4.875,94 (valore di bilancio contabile del terreno oggetto di 

vendita); 

- al conto 20030202 dello Stato Patrimoniale Passivo 2023 denominato “Altri contributi 

vincolati ad investimento da utilizzare” per € 100.796,06 come incremento dei 

contributi e pertanto  futura fonte di finanziamento per gli investimenti istituzionale 

dell’ASP. 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP Valloni Marecchia. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

    Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio      Il Presidente 

            Sofia Catania                             Stefano Vitali 

        (documento firmato digitalmente)          (documento firmato digitalmente) 


		2023-03-21T12:49:36+0000
	CATANIA SOFIA


		2023-03-21T12:51:20+0000
	VITALI STEFANO




